adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 31/01/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt masa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306817 1 12 8,0 0,65 1,66 70 1,4% 4418 684,5 1,55 15,6 ok
16306817 2 12 8,0 0,68 1,62 70 -0,3% 436,8 665,8 1,52 16,8 ok
16306817 3 12 7,9 0,64 1,76 70 -0,1% 438,0 679,1 1,55 15,8 ok
16306817 4 12 7,7 0,69 1,68 70 -0,2% 4375 671,1 1,53 15,0 ok
16306817 5 12 7,9 0,65 1,69 70 1,0% 434,2 667,7 1,54 16,6 ok
16306817 6 12 8,0 0,64 1,75 70 -0,1% 444,2 675,0 1,52 17,0 ok
16306817 7 12 7,9 0,61 1,71 70 -0,1% 433,8 659,2 1,52 14,7 ok
16306817 x 12 7,9 0,65 1,7 70 0,2% 438,0 671,8 1,53 15,9 ok
colada: 128ton max 8,0 0,7 1,8 70 1,4% 444 685 1,55 17,0
min 7,7 0,6 1,6 70 -0,3% 434 659 1,52 14,7
Qde|cq 9/7/2016 2:52:38 PM
: =
|nmn.-.1nn|":;;'lur:r;mim:: ﬁ l'_IPEl:T“D
Method: Fe-10-F 9/7/2016 2:52:35 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Sample:
VARILLA DE ROLLO 16306817 12 mm
Quality: Orden De Produccion: Turno:
80000329 2
c Si Mn P s Cu Cr Ni
Ya k] o T o Yo Fa k.
1 0.304 0.147 0.833 00201 o.0181 D444 0105 0.116
2 0.310 0.147 0.823 0.0209 0.0186 443 0.103 0114
=¥ = (2) 0.307 0.147 0.828 0.0205 0.0184 0,443 o104 0.115
sd 0004 0.000 0.007 00006 00004 0,001 0001 Q.00
rsd 1.4 o2 0.8 28 2.1 0.2 1.0 1.1
Mo Al Co Ti Nb v W Pb
o Yo Yo o Yo Yo T Yo
1 0.026 0.0029 0.0043 < 0.001 0.003 0.036 < 0.001 < 0.0030
2 0.025 0.0031 0.00439 < 0001 o.00 0,035 < 0.001 < 0.0030
< X = [2) 0.026 0.0030 0.0046 < 0.001 0.002 0.035 < 0.001 = 0.0030
La Fe C.E.
% % [
1 = 0.001 a7.88 0.461
2 = 0.001 a7.88 0.466
< X = (2) = 0.001 a7.88 0.463
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000066699

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10006869
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700713
ID 912
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 460,426 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 611,508 MPa NTE INEN 2167
02,02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 Y NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,217 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,010 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR
R

\

Firma:

""" wsmasszx \fAELéEﬁ&RIlES' R
JEFEDE CALIDAD LAMINABOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069511

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEBIDO: 10007870
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701998
ID 396
Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 588,945 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,650 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
20.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
20.03.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,090 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

DEL ECUADOR C-A:

ACERIA

Firma: I TERN

VANESSAVAKADARES -----

...... AT

- JEFEDE GALIDAD EAMINADOS



Odel CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070881

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
CE B EHISItR: SABA B PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007991
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES HIE ENSAYD: TEMP ANR22 "G
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700891
ID 2248
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min I Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,239 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 435,280 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 643,205 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,478 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,304 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,753 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,255 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan au}onzadas reproducciones parciales del mismo.

xcrul \.)tl EC‘ ""'

Firma:

* JEFE! IE OAI:!BRD’LAMINADOS



Odescq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070953

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
G DE RGN S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Hio PEDIDO:' 10005274
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSATO: TEMP AME2] *C
LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702866
D 2073
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ‘ Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 494416 MPa  NTEINEN 2167
31032017 RESISTENCIA 560,0 640,000 MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,610 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1725 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
it

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/) 0\
VA X

Firma:

-=---- YANESSA VALIADARES - . -.....

JEFEDE EALIDRE AMINADSS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: 1000071289

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
- 50,6431 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10008522
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGRES DEENSAYOL TEMP. ANE 21 20
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703416
ID 530
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 4[ Max Min T Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,077 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,790 mm NTE INEN 2167
24.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001%19_\1@5 Eog@l@?gi_ﬁpgm d@_pg_nformiaad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLPABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratonfo.{ No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
[ L7 »
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CONTROL DE CALILAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



- CERTIFICADO DE CALIDAD
@ J e Co ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071665
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
I N | — ) - PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S/A No PEDIDO: 10007355
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION EONDICIONESDEENSAT: TEME AN G
LOTE DE [NSPECCION: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703383
D 252
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,26 0,279 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,10 0,125 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05 1,050 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,00 0,024 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,00 0,030 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,00 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,00 0,400 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420, 475,472 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560, 615,316 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,0 16,550 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167
24404.201‘ DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,543 mm NTE INEN 2167
24.04.201‘ ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167
24.04.2011 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,95 10,020 m NTE INEN 2167

Observagion:
ADELCA fiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS! E\NgﬁE@EB,@@@R&E@S,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e?cgita‘ del Laboratorio. N(% estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: -—“"""'"”:“,:: Df—{‘r'\\‘lr'uﬁ\ﬁ’)
UNIQoC oo =
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odeacq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000072879

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIOQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e SRR PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEDIDO: 10008561
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSATO: TERPAME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702933
ID 473
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
10.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
10.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
10.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0031 % ASTME415
10.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
10.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 4200 486,520 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 635,280 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,455 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,640 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo apmbacit_ﬁn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL EFU;" DOR C.A.
A

Firma:

<ee...VANESSAVALLADARES ...
JEFEDE CALIDABLAMINADQS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075273

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
i R P — PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM GORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006967
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES DEENSAYO: TEMP. AMB 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705095
ID 664
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,123 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620,709 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,077 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
19.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnfﬂa\ gel Laboratorio. No esian autorlzadas reproduccmnes parciales del mismo.

A DEL ECUADOR

N /1)

JEFEDE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075740

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEGHA DL ERSION: i PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704176
ID 850
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22,05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,086 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,328 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 613,039 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,667 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,957 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,750 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075862

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
05.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 705084

ID 942
r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones

QuUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 Y ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 449,293 MPa NTE INEN 2187
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 621,636 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTQ 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,384 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,990 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita L abora - NO Sriza éproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

CERTIFICADO NRO: L1000075864

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: SRR 20T PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705117
ID 994
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
18.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
18.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,097 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 616,246 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,800 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,890 mm NTE INEN 2167
19,06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
gelio de Calidad
Jalizagion
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del ﬁ;boratono Lﬁ
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

o estan autorizadas reproduccmnes parciales del mismo.



: ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
; | ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076100

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEDIDO; 100061305
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONESIDE ENSAYO: TEMPANE 22 "G
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700951
D 439
L Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
02.022017  FLUENGIA 550,0 420,0 458,241 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 606,826 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02022017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,250 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacioén:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ﬁ\eqzi.td%’bf“at&ﬁ&Wﬁeﬁéméhﬁhadaﬁceprbaﬁicicnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076091

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: O B PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO;: 10003405
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704175
ID 989
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
22.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,524 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 604,358 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,950 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
22.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,105 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,830 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,830 mm NTE INEN 2167
22.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SOLDABLESrJTERMOTRA:J'ADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deﬁ_abora orio. ho/estgq auté%zadas reproduccuones parciales del mismo.
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